CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 848/2021

Realização  da  coleta  dos  lixos
recicláveis pelo caminhão responsável
nas  áreas  de  granjas  com  maior
volume populacional e/ou de moradias
no interior do município.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  para  que seja  feita  a
coleta dos lixos recicláveis pelo caminhão responsável nas áreas de granjas
com maior volume populacional e/ou de moradias no município de Toledo.

Por solicitação dos moradores que residem nas granjas, faz-se
necessário  a  coleta dos  lixos  recicláveis  pelo  caminhão  responsável da
prefeitura, para que seja melhor destinado os lixos ali gerados pelos moradores
locais.

O vereador que está subscreve, apresenta a presente indicação a
fim de que o Poder Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 60D60C243E4D2E4CCCF00F8C9284CB2D CODIGO DO DOCUMENTO: 035428
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 848/2021
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto